
DECRETO N.º 39.320, DE 18/02/2021. 
  
 
SUBSTITUIÇÃO DE REPRESENTANTES DO 
GOVERNO NO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARACRUZ - CMASA 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, 
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º A substituição dos representantes Titulares e suplentes do Governo 

Municipal: 
 
I- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE 
 
a) Substituição Titular: José Valfran Gomes da Fonseca por Titular: 
Márcia Cabral Severino.  
 
Substituição Suplente: Yago Rossatto Machado por suplente: José Valfran 
Gomes da Fonseca. 
 
II- Secretaria Municipal Administração e Recursos Humanos - SEMAD 
 
b) Substituição Titular: Paulo Roberto Rodrigues da Silva Júnior por 
Titular: Jussara Lacerda Passos Tonon.  
 
Substituição Suplente: Luciano Forrechi por Suplente: Raquel Garcia 
Lima Lozer. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Fevereiro de 2021.  

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em Exercício 




